
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024070_ASE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio “Programa de formación educativa a infancia, adolescencia y familias”
del área de infancia del Ayuntamiento de Alcorcon,

El servicio de “PROGRAMA DE FORMACIÓN EDUCATIVA A INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIAS”,Descripción 
se desarrollará mediante la realización de charlas, cursos, y actividades formativas y de participación de adultos y
familiares, y actividades lúdico educativas infantiles en el municipio de Alcorcón.
Valor estimado del contrato 29.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.908 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
85120000 - Servicios de ejercicio de la medicina y servicios conexos.
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Precio de la oferta más baja 11.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.800 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROACTIVA FORMACIÓN S.L.
NIF B82352410
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ÁVILA
(28701) SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES España

Contacto

Teléfono +34 916591420
Correo Electrónico informacion@gbetter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.310 EUR.

Motivación

Motivación ser la empresa cuya oferta ha obtenido la máxima puntuación en la valoración de los criterios de
adjudicación establecidos en los pliegos (98,00 puntos)
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 días hábiles a partir de la remisión de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es

Presentación de recursos

Servicio de Contratación y Patrimonio
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=92X/hLCXgbJ9JNt7Xiz9EiGi2nLtZlT8%2Bft0VYbt6NpJnU2NKHRiEueiDJv6rKHVxNKlm3T8YY3TFS7V6cHgQnvHc6GmhEDY8SyF6ktf5sDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.ayto-alcorcon.es
https://www.ayto-alcorcon.es/es


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
La fecha es orientativa, los actos a celebrar por la
Mesa de Contratacion para la apertura y valoración
de los sobres de las ofertas no serán públicos. La
información se hará pública en el Perfil del
Contratante del Ayuntamiento de Alcorcón.

Dirección Postal

Plaza de los Reyes de España nº 1
(28921) Alcorcon España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, de servicios, no sujeto a regulación armonizada, con tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos especiales y mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto tecnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6xpfTIcsuT5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014064362 |  2024-000923042 | jue, 29 ago 2024 13:23:43:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121481311757250125671991081807460195196 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6xpfTIcsuT5Rey58Yagpg%3D%3D

